Руководство по эксплуатации
2025, ver3  LTE ESS LFP51100.WB.LCD
содержание этого руководства может быть изменено без предварительного уведомления
1
LTE ESS LFP51100.WB.LCD
Литий-железо-фосфатный
накопитель энергии
- РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ -

содержание этого руководства может быть изменено без предварительного уведомления
12
7.4. Расшифровка режимов вспышек
Режим вспышки Вкл Выкл
Вспышка 1 0.25 сек 3.25 сек
Вспышка 2 0.5 сек 0.5 сек
Вспышка 3 0.5 сек 1.5 сек
7.5. Настройки DIP переключателей
При параллельном использовании накопителей их необходимо различать, задавая адрес с помощью
DIP переключателя BMS. Необходимо избегать установки одинаковых адресов для разных накопителей.
Пожалуйста, обратитесь к таблице ниже для определения адреса каждого накопителя в массиве. В
параллельном режиме адрес набора по умолчанию равен 0 для первого накопителя в массиве (который
подключается к инвертору по интерфейсу RS485 или CAN).
Бинарный
адрес
Состояние переключателей
0000 (1) OFF OFF OFF OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя MASTER
0001 (2) OFF OFF OFF ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE1 (0001)
0010 (3) OFF OFF ON OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE2 (0010)
0011 (4) OFF OFF ON ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE3 (0011)
0100 (5) OFF ON OFF OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE4 (0100)
0101 (6) OFF ON OFF ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE5 (0101)
0110 (7) OFF ON ON OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE6 (0110)
0111 (8) OFF ON ON ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE7 (0111)
1000 (9) ON OFF OFF OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE8 (1000)
1001 (10) ON OFF OFF ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE9 (1001)
1010 (11) ON OFF ON OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE10 (1010)
1011 (12) ON OFF ON ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE11 (1011)
1100 (13) ON ON OFF OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE12 (1100)
1101 (14) ON ON OFF ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE13 (1101)
1110 (15) ON ON ON OFF
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE14 (1110)
1111 (16) ON ON ON ON
При использовании порта RS485 для параллельного подключения -
статус накопителя SLAVE15 (1111)

содержание этого руководства может быть изменено без предварительного уведомления
15
Расшифровка кодов ошибок
Item Значение
OVP Over Voltage Protection (single cell) – Защита от превышения напряжения ячейки
UVP Under Voltage Protection (single cell) – Защита от пониженного напряжения ячейки
POVP Pack Over Voltage Protection – Защита от превышения напряжения сборки
PUVP Pack Under Voltage Protection – Защита от превышения напряжения сборки
COTP Charge Over Temperature Protection – Защита от повышенной температуры при заряде
CUTP Charge Under Temperature Protection – Защита от пониженной температуры при заряде
DOTP Discharge Over Temperature Protection – Защита от повышенной температуры при разряде
DUDP Discharge Under Temperature Protection – Защита от пониженной температуры при разряде
COCP Charge Over Current Protection – Защита от превышение тока при заряде
DOCP Discharge Over Current Protection – Защита от превышение тока при разряде
SCP Short Circuit Protection – Защита от короткого замыкания
LOCK Soft Lock – Блокировка экрана при управлении с внешнего интерфейса
При выборе пункта меню PackPara появляется страница сервисного сообщения о том, что данный
раздел закрыт для пользователя:
При выборе пункта меню PackSet появляется страница сведений о возможных настройках протоколов
обмена с инверторами RS485/ CAN:
При выборе пункта подменю PackSet->RS485 появляется страница сведений о возможных настройках
протокола обмена RS485 по стандартам производителей инверторов/накопителей:
При выборе соответствующего пункта (подсвечен белым фоном) и нажатии кнопки ENTER происходит
сохранение настройки данного стандарта как текущего для работы и появляется соответствующая
страница подтверждения:
Руководство по эксплуатации
2025, ver3  LTE ESS LFP51100.WB.LCD
содержание этого руководства может быть изменено без предварительного уведомления
16
При выборе пункта подменю PackSet->CAN появляется страница сведений о возможных настройках
протокола обмена CAN по стандартам производителей инверторов/накопителей:
При выборе соответствующего пункта (подсвечен белым фоном) и нажатии кнопки ENTER происходит
сохранение настройки данного стандарта как текущего для работы и появляется соответствующая
страница подтверждения:
7.7. Технические характеристики платы BMS
№ Параметр Значение Примечание
1
Количество выборок
напряжения при измерении
16 секций
2 Выборка по температуре 4 канала
4-канальное измерение
температуры
3
Диапазон измерения
напряжения для одной
секции
0~5 В
4
Точность измерения
напряжения одной секции
± 10 мВ 0~45°C
± 20 мВ -20~0°С / 45~70°С
5
Диапазон выборки
температуры
-40~125 °С
В соответствии со
спецификациями NTC
6
Точность измерения
температуры
± 3 °C
7 Точность измерения тока 2 %
8
Точность вычисления
уровня SOC
< 8 %
9 Протоколы коммуникации RS485/CAN
10 Управление балансировкой
Пассивная балансировка
Разница напряжений для выравнивания:
30 мВ